














河南省城镇职工企业养老保险在职职工信息查询单
单位编号 4 1 2 0 0 0 8 2 2 2 8 0 业务年度：2 0 2 4 0 1 单位：元

单位名称 河南哲恒环保咨询服务有限公司

姓名 王广磊 个人编号 4 1 1 0 9 9 9 0 3 0 7 2 0 5 证件号码 4 1 1 0 2 3 1 9 8 3 1 0 0 3 0 0 3 6

性别 男 民族 汉族 出生日期 1 9 8 3 - 1 0 - 0 3

参加工作时间 2 0 1 1 - 1 2 - 0 1 参保缴费时间 2 0 1 2 - 0 1 - 0 1 建立个人账户时间 2 0 1 0 - 0 9
[...]
型化纤制品项目竣工环境保护验收监测报告表》中验收检测报告数据（报告编号：

XYJC-2023-YS-0269），验收检测期间企业生产负荷为 80%-81.3%，实际产能为

0.6吨/天-0.61吨/天，本次产能按 0.6吨/天核算。项目生产班制为 1班制，8小时，

年工作 200天。根据检测报告，废气收集效率为 90%，平均风量为 2200m3/h，产

生浓度为 60.9~71.2mg/m3，产生速率为 0.109~0.143kg/h。推算项目非甲烷总烃有

组织产生量为 0.143kg/h×8h=1.144kg/天。无组织产生量为 0.127kg/天。项目每吨

产品非甲烷总烃产生量为（1.144kg+0.127kg）÷0.6吨=2.12kg/吨产品。拟建化纤

发丝产量为 1800吨，则挥发性有机物（以非甲烷总烃计）的产生量为 3.816t。

1.2 废气治理措施

根据塑料制品企业绩效分级指标中废气收集及处理工艺，“VOCs治理采用

燃烧工艺（包括直接燃烧、催化燃烧和蓄热燃烧），或静电、吸附、低温等离子、

生物法等两级及以上组合工艺。本项目采用 UV 光氧+活性炭吸附组合工艺，评

价建议在每个挤出机（12台）出口处和定型机（4台）进出口设置集气罩（共 20

个），每个集气罩风速不低于 0.3米/秒，收集效率以 90%计，危废暂存间负压抽

风，废气收集后经 1 套 UV 光氧+活性炭吸附装置处理，风机最大风量为

20000m3/h，处理效率为 90%（UV光氧处理效率 50%，活性炭吸附效率 80%）。



34

废气污染源源强核算结果及相关核算参数见表 4-1，废气达标分析一览见表 4-2，废气排放口情况见表 4-3。

表 4-1 废气污染源源强核算结果及相关参数一览表

序

号
类别 污染源 污染物

污染物产生情况 治理措施 污染物排放情况
排放

时间核算方

法
产生量

产生

浓度

产生

速率
处理工艺

是否为

可行技术
排放量

排放

浓度

排放

速率

—— t/a mg/m3 kg/h —— —— t/a mg/m3 kg/h h

1 有组织 挤出熔融、

定型、危废

暂存间

非甲烷

总烃
类比法

3.816 71.55 1.431 UV光氧+活性炭

吸附
是 0.3434 7.155 0.1431 2400

2 无组织 0.3816 / 0.159 危废间负压抽风 / 0.3816 / 0.159 2400

表 4-2 废气污染源排放口达标分析一览表

序号
排气筒

编号

排气筒

名称

污染源

名称
污染物

污染物排放情况 排放标准限值
达标

情况 执行标准名称
排放

浓度

排放

速率

排放浓

度限值

排放速

率限值

mg/m3 kg/h mg/m3 kg/h ——

1 DA001 有机废气

排放口

挤出熔融、

定型

非甲烷总

烃
7.155 0.1431 10 / 达标

《合成树脂工业污染物排放标准》

（GB31572-2015）表 4排放限值及

《关于全省开展工业企业挥发性有

机物专项治理工作中排放建议值的

通知》（豫环攻坚办[2017]162号）

及河南省重污染天气重点行业应急

减排措施制定技术指南（2021年修订

版）中塑料制品 A级企业绩效分级指

标



35

表 4-3 废气污染源排放口情况一览表

序号 名称

排放口基本情况 监测要求

编号 高度 内径 温度 类型 地理坐标 监测点位 监测因子 监测频次

—— m m ℃ —— —— —— —— ——

1 有机废气排放

口
DA001 15 0.8 25 一般排

放口

经度：113°49′17.333″
纬度：33°58′45.438″ 废气排放口 非甲烷总烃 1次/年

注：排放口类型及监测要求按照《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ819-2017）中要求确定。



36

1.3本工程建成后，全厂废气排放情况

本工程建成后，全厂废气排放情况见表 4-4。

表 4-4 全厂废气排放情况一览表

污染

物

污染源

排放口

本项目新

增排放量

现有工程

实际排放

量

现有工程

总量指标
削减量

项目建成

后全厂排

放量

排放

增减量

非甲

烷总

烃

废气排

放口
0.725t/a 0.0071t/a 0.0138t/a 0.0071t/a 0.725t/a +0.7179t/a

本项目建成后全厂非甲烷总烃排放量为 0.725t/a，排放量增加 0.7179t/a。

1.4非正常工况环境影响分析

非正常工况是指生产运行阶段的开、停车、检修、操作不正常或设备故障等。

本项目设备检修时不进行生产作业，生产过程出现异常时可停产、检修，待所有生

产设备恢复正常后再投入生产。针对本项目而言，非正常工况主要为废气处理设施

出现故障导致污染物非正常排放。本项目废气治理设施出现故障时，现场工作人员

立即报告公司管理人员，停止生产进行设备的维护，治理设施出现故障到被发现最

长时间约为 1h，故障频次约 1次/a。结合本项目非甲烷总烃排放源强，项目非正常

工况下污染源排放情况见下表 4-5。

表 4-5 非正常工况排放信息表

非正常排

放源

非正常排

放原因
污染物

非正常排放
单次持

续时间

年发生

频次排放速率

（kg/h）
浓度

（mg/m3）

排放量

（kg）

排气筒
DA001

UV光氧

+活性炭

设备出现

故障

非甲烷

总烃
1.431 71.55 1.431 1h 1次/a

为确保项目废气处理装置正常运行，建设单位应在日常运行过程中，拟采取如

下措施：（1）由专人负责每日巡检，做好巡检记录。（2）当发现有机废气处理设

备故障并导致废气非正常排放时，应立即停止生产，立即检修，待故障排除后方可

恢复生产。（3）做好废气处理设施装置运行管理台账。（4）建立健全的环保管理

机构，对环保管理人员的技术人员进行岗位培训，委托具有专业资质的环境监测单

位对项目排放的各类污染物进行定期检测。（5）定期维护、检修废气净化装置，

以保持废气处理装置的净化能力和净化容量。

综上所述，本项目采用 UV光氧+活性炭吸附组合工艺，属于可行技术，废气污

染物能满足达标排放，非正常工况下，采取有效措施，且发生频率较低，本项目运



37

营后对周边环境影响较小。

2．废水

本项目产生的废水主要为生活污水，由园区化粪池处理后排入市政管网，进入

许昌市屯南三达水务有限公司深度处理。

2.1废水源强分析

根据项目水平衡，本项目废水排放量为 159.6m3/a。

类比同类企业，本项目生活污水水质为 COD260mg/L、BOD5180mg/L、

SS180mg/L、氨氮 25mg/L。项目生活污水经化粪池处理后经管网进入许昌市屯南三

达水务有限公司深度处理。

项目废水污染源源强核算结果及相关核算参数见表 4-6。



38

表 4-6 本项目废水污染源源强核算结果及相关参数一览表

序号 污染源 污染物

污染物产生 处理措施 废水污染物排放
排放

去向

排放

规律核算

方法

废水

产生量

产生

浓度

产生

量 措施
去除效率

（%）

废水

排放量 污染物

排放

浓度
排放量

—— m3/a mg/L t/a m3/a mg/L t/a —— ——

1 生活污

水

COD 类比法

159.6

260 0.0415

化粪池

15

159.6

COD 221 0.0353 经污水

管网排

许昌市

屯南三

达水务

有限公

司

间歇

BOD5 类比法 180 0.0287 11 BOD5 160.2 0.0256

SS 类比法 180 0.0287 30 SS 126 0.0201

氨氮 类比法 25 0.004 0 氨氮 25 0.004

表 4-7 本项目建成后废水排放情况一览表 单位：t/a

污染物名称 新增排放量
现有工程排放

量

现有工程许可

排放量
削减量

本项目建成后全厂排

放量
排放增减量

废水

废水量 159.6 84 112 84 159.6 +75.6

COD 0.0353 0.0055 0.0267 0.0055 0.0353 +0.0298

BOD5 0.0256 0.0019 0.0151 0.0019 0.0256 +0.0237

NH3-N 0.004 0.0004 0.0028 0.0004 0.004 +0.0036

SS 0.0201 0.0019 0.0157 0.0019 0.0201 +0.0182

项目

分类



39

表 4-8 本项目废水污染源排放口情况一览表

名称

达标情况 排放口基本情况

排放标准排放水量 污染物
排放

浓度
排放量

排放

标准

是否

达标 编号 类型 地理坐标

m3/a —— mg/L t/a mg/L ——

厂区污水

排放口
159.6

COD 221 0.0353 400 达标

DW001 一般排放

口

经度：

113°49′17.951″
纬度：

33°58′48.657″

《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4三
级标准、许昌市屯南三达

水务有限公司进水指标

BOD5 160.2 0.0256 180 达标

SS 126 0.004 200 达标

氨氮 25 0.0201 43 达标



40

2.2进许昌市屯南三达水务有限公司处理可行性分析

2012年 2月 15日，许昌市环保局以许环建审[2012]19号，对许昌市屯南三达

水务有限公司一期工程项目进行了批复，一期处理规模为 3.0万 t/d，采用“A2/O生

化池+混凝沉淀过滤处理”工艺。2014年 8月，许昌市环保局对许昌市屯南三达水务

有限公司一期工程项目进行了核查验收许环建验[2014]32号。一期工程配套建设有

许昌市清泥河流域综合治理工程（工农路-南外环段人工湿地工程），产生的尾水

经人工湿地深度处理系统处理后主要控制指标达到地表水环境质量标准的Ⅳ类标

准排入灞陵河，最终汇入清潩河。

2017年 2月 6日，许昌市环保局以许环建审[2017]7号，对许昌市屯南三达水

务有限公司二期工程项目进行了批复，二期处理规模为 3.0万 t/d，采用“多段 A/O+

深度处理（机械混合反应+平流沉淀池+纤维转盘滤池）”，同步配建膜处理工艺。

出水水质达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A标准

要求后，进入配套膜处理工艺进一步处理，出水水质达到《地表水环境质量标准》

（GB3898-2002）Ⅳ类水体水质标准要求后，排入灞陵河，最终汇入清潩河。目前，

二期工程已建成投运。

收水范围：许昌经济技术开发区区域（西外环以东、南外环以北、京广铁路以

西、瑞祥东路以南），清泥河、幸福渠以西、以南区域，服务面积 22.4平方公里。

本项目位于河南省许昌市许昌经济开发区兴华路 3367 号瑞维思科技产业园院内，

处于许昌市屯南三达水务有限公司收水范围内。

本项目水质简单，能满足污水处理厂进水水质标准，进入许昌市屯南三达水务

有限公司处理厂可行。

3．噪声

3.1噪声源强及处置措施

项目运营期噪声主要为风机、生产设备运行噪声，主要噪声声源源强见下表

4-9。



41

表 4-9 室内噪声源情况一览表 单位：dB (A)

序号

建筑

物名

称

声源名称

声源源

强

降

噪

措

施

空间位置/m 距室内边界距离/m 室内边界噪声级/dB（A）

运

行

时

段

建筑

物插

入损

失
/dB
（A

建筑物外噪声

声压级

/dB（A） X Y Z 东 南 西 北 东 南 西 北

声压级/dB（A） 建

筑

物

外

距

离
/m

东 南 西 北

1

生产

车间

混合机，6
台（按点

声源组）

75（等

效后：

82.8）

减

振、

隔

声

23.42 52.4 2 5.5 52.1 25.6 12.1 68.0 48.5 54.6 61.1 8h 26 42 22.5 28.6 35.1 1

2

挤出机，

12台（按

点声源

组）

70（等

效后：

80.5）
21.04 50.19 2 8.9 51.2 22.4 17.7 61.5 46.3 53.5 55.5 8h 26 35.5 20.3 27.5 29.5 1

3

七辊牵伸

机，12台
（按点声

源组）

70（等

效后：

80.5）
16.89 48.69 1 14.4 48.4 18.6 19.1 57.3 46.8 55.1 54.9 8h 26 31.3 20.8 29.1 28.9 1

4

十辊牵伸

机，4台
（按点声

源组）

70（等

效后：

76.02）
14.23 47.81 1 16.3 47.9 14.9 17.6 51.8 42.4 52.5 51.1 8h 26 25.8 16.4 26.5 25.1 1

5

收丝机，

12台（按

点声源

组）

70（等

效后

80.5）
11.13 47.81 1 17.2 48.8 14.0 20.0 55.8 46.7 57.6 54.5 8h 26 29.8 20.7 31.6 28.5 1



42

表 4-10 室外噪声源情况一览表

序号 工段 声源名称 型号
空间位置/m 声源源强

声源控制措施 每天运行时段
X Y Z 声压级 dB（A） 距声源距离/m

1 废气处理装置 风机 / 27.99 48.63 1 75 1 基础减震 昼间生产时段运行

2 生产区 循环冷却塔 2m3 -1.89 49.05 1 80 1 基础减震 昼间生产时段运行

3 生产区 循环冷却塔 2m3 -0.68 46.32 1 80 1 基础减震 昼间生产时段运行



43

3.2声环境影响分析

根据《环境影响评价技术导则—声环境》（HJ2.4-2021）的要求，本次评价